（様式第１号）
平成　　年　　月　　日
　広　島　県　知　事　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印
平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付申請書
　広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第４条第１項の規定により，次のとおり申請します。
　１　事業計画
　　　別紙添付資料のとおり

　２　事業開始予定日及び完了予定日

　　　開始予定日　　平成　　　年　　　月　　　日

　　　完了予定日　　平成　　　年　　　月　　　日

　３　事業に要する経費，補助対象経費及び補助申請額
　（１）事業に要する経費　　金　　　　　　　　　　　　円
　（２）補助対象経費　　　　金　　　　　　　　　　　　円
　（３）補助申請額　　　　　金　　　　　　　　　　　　円
　（注）別紙１から別紙４までを添付すること。
（別紙１）

団　　体　　調　　書

	（　ふ　り　が　な　）

団　体　の　名　称

	連

絡

先
	代表者
	（　ふ　り　が　な　）
氏　　　　　名

	住　　　　　所
	〒

	電　話　番　号

	FAX番号

	電 子 メ ー ル

	担当者
	（　ふ　り　が　な　）
氏　　　　　名

	住　　　　　所
	〒

	電　話　番　号

	FAX番号

	電 子 メ ー ル

	団　体　の　区　域

	団体区域内の世帯数・住民数
	世帯数
	　　　　　　　　　　　　　　世帯

	住民数
	　　　　　　　　　　　　　　　名

	法 人 格 取 得 の 有 無
	有　　　　　・　　　　　無

	他団体からの質問に対応する意思
	有　　　　　・　　　　　無

	所　　有　　財　　産

　（注）１　「担当者」欄は，取組内容について，代表者以外の方で連絡調整が可能な方の連絡先を記入すること。

　　　　２　「団体区域内の世帯数・住民数」欄は，直近の把握可能な概数を記入すること。

　　　　３　「法人格取得の有無」欄は，地方自治法第260条の2第1項に基づく認可の有無について，該当する方に○
　　　　　印を記入すること。
　　　　４　「所有財産｣欄は，団体が所有している集会所，車両などの財産がある場合，種類や数量を記入すること。

　　　　５　団体規約，団体の直近の事業計画，収支予算及び収支決算，団体位置図に関する書類を添付すること。

（別紙２）

過疎地域の生活支援モデル事業計画書

	団体の名称

	取組の名称

	取組の概要

	取

組

内

容
	背景・現状

	取組の目的

	取組の実施地域
	（記載例：○○市全域，○○市○×地区等）

	取組の詳細

	期待される効果

	取組の運営体制（予定）

	団体内の調整状況

	受益者数（見込）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名

	□高齢者全般　□認知症高齢者　□障　害　者　□家族等介護者

（　　　人）　（　　　　人）　（　　　　人）　（　　　人）

□その他

（　　　人）

	事業継続の意思
	有　　　　　・　　　　　無

	総事業費

（うち補助要望額）
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　千円

　　　　　　（　　　　　　　　　　　千円　）

　（注）１　「取組の概要」欄は，取組内容を簡潔に記入すること。

　　　　２　「背景・現状」欄は，企画提案する取組が必要な事情を，根拠数値等を含めて詳しく記入すること。

　　　　３　「期待される効果」欄は，取組を実施することにより実現が見込まれる事項を，可能であれば見込数値を含

　　　　　めて記入すること。

　　　　４　「取組の運営体制（予定）」欄は，取組の実施に当たり外部事業者等を活用する場合の，活用方法や活用範

　　　　　囲等について記入すること。

　　　　５　「団体内の調整状況」欄は，取組に対する団体内での意思決定の状況を記入すること。

　　　　６　「受益者数（見込）」欄は，受益者数の見込人数を記入するとともに，事業の対象となる受益者の種別につ

　　　　　いて，該当がある場合に□部分を塗りつぶすこと。また，人数が明らかな場合は（）内に人数を記入すること。

　　　　７　その他取組の内容が分かるような参考資料があれば添付すること。

（別紙３）

補助金支出表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　目
	細目
	金　額
	補助金

要望額
	内　容
	積算根拠（数量，単価）
	備考

	合計

　（注）１　補助金要望額の対象としないものは，「積算根拠（数量，単価)｣欄に内容や金額を（　　）書きで記入すること。
　　　　２　補助金要望額の対象とするものについては，カタログや見積書等の写しを添付すること。

（別紙４）

実施スケジュール

	取組の内容

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

　（注）　「取組の内容」欄は，各月に実施する予定の内容（団体内や関係団体との調整，施設設備等の整備等）を記入

　　　　すること。

（様式第２号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業補助金に係る事業変更承認申請書

　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けたこの補助事業を変更したいので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第５条第１項第１号の規定により申請します。

　１　変更の内容
　２　変更の理由
　（注）補助金交付申請書添付書類のうち，変更後の別紙２から別紙４を添付すること。

（様式第３号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業に係る事業中止（廃止）承認申請書

　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業を中止（廃止）したいので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第５条第１項第２号の規定により申請します。
　１　中止（廃止）の理由

（様式第４号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業に係る事業事故報告書

　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業について事故が
あったので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第５条第１項第３号の規定により報告します。

　１　事故の内容及び原因

　２　事業の進捗状況

　３　事故のあった事業に要した経費

　４　事故に対する措置及び対応

　（注）事故の理由を証する書類を添付すること。

（様式第５号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業に係る交付申請取下届出書

　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業を取り下げたいので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第６条の規定により承認を申請します。

　１　取下げの理由

（様式第６号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業に係る事業実施状況報告書
　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業について，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により実施状況を報告します。

　１　実施状況報告
　　　別紙のとおり

　（注）別紙５及び別紙６を添付すること。

（別紙５）

補助金支出表【状況報告】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　目
	細目
	金　額
	補助金

要望額
	内　容
	積算根拠（数量，単価）
	備考

	合計

　（注）１　別紙３の記入内容のうち，実施済みのものに◎をすること。

　　　　２　変更がある場合は，見え消しで修正するとともに,備考欄に変更理由を記入すること。また，補助金要望額の対象とするものに変更がある場合は，変更後のカタログや見積書・領
　　　　　収書等の写しを添付すること。
（別紙６）

実施スケジュール【状況報告】

	取組の内容

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

　（注）１　別紙４の記入内容のうち，実施済みのものに○をすること。

　　　　２　変更がある場合は，見え消しで修正のうえ，理由を付記すること。
（様式第７号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業実績報告書

　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業が完了したので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第８条第１項の規定により実績を報告します。

　１　事業計画

　　　別紙のとおり

　２　事業に要した経費，交付対象経費，交付申請額及び実績報告額
　（１）事業に要した経費　　金　　　　　　　　　　　　円
　（２）交付対象経費　　　　金　　　　　　　　　　　　円
　（３）実績報告額　　　　　金　　　　　　　　　　　　円

　（注）別紙７，別紙８及び別紙９を添付すること。
（別紙７）

過疎地域の生活支援モデル事業実績書

	団体の名称

	取組の名称

	取組の概要

	取組の実施地域

	取組の運営体制

	取組の詳細及び

活動実績・利用状況
	受益者数　概ね　　　　　　名

	□高齢者全般　□認知症高齢者　□障　害　者　□家族等介護者

（　　　人）　（　　　　人）　（　　　　人）　（　　　人）

□その他

（　　　人）

	今後の展開予定

　（注）１　「取組の運営体制」欄は，取組の実施に当たり外部事業者等を活用した場合の，活用方法や活用範囲等に

　　　　　ついて記入すること。

　　　　２　「取組の詳細及び活動実績・利用状況」欄は，取組の活動状況や利用状況等について，実績数値を含め記
　　　　　入すること。

　　　　３　「今後の展開予定」欄は，今後の取組の実施予定について記入すること。
　　　　４　受益者数は，事業の利用対象者の概数を記入するとともに，事業の対象となる受益者の種別について，該当
　　　　　がある場合に□部分を塗りつぶすこと。また，人数が明らかな場合は（）内に人数を記入すること。

　　　　５　その他取組の内容が分かるような参考資料があれば添付すること。
（別紙８）

補助金支出表【実績報告】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　目
	細目
	金　額
	補助金

対象額
	内　容
	積算根拠（数量，単価）
	備考

	合計

　（注）１　補助金対象額の対象としないものは，「積算根拠（数量，単価)｣欄に内容や金額を（　　）書きで記入すること。
　　　　２　補助金対象額の対象としたものについては，カタログ，領収書，工事請負契約書等の写しを添付すること。また，施設整備を行う場合は，整備箇所の写真及び図面を添付するこ

　　　　　と。

（別紙９）

実施スケジュール【実績報告】

	取組の内容

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

	　　　月

　（注）　「取組の内容」欄は，各月に実施した内容（団体内や関係団体との調整，施設設備等の整備等）を記入する
　　　　こと。

（様式第８号）
 eq \o\ad(概算払精算書,　　　　　　　　　　　　　　　　)
	交付決定

年 月 日
	概　算　払

受領年月日
	概 算 払

受領済額
	精　算　額
	差引残高
	摘　　要

	        　  円
	          　円
	         　 円

（様式第９号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業精算（概算）払請求書

　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業の補助金精算（概算）払を受けたいので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助交付要綱第９条第２項の規定により，次のとおり請求します。

　１　交付決定額　　　　金　　　　　　　　　　　　円
　２　概算払受領済額　　　　金　　　　　　　　　　　　円
　３　今 回 請 求 額　　　　金　　　　　　　　　　　　円

　４　残　　　　　額　　　　金　　　　　　　　　　　　円
　５　概算払を請求する理由
　６　振込先
	銀行名
	支店名
	口座

種別
	口座番号
	（フリガナ）

口座名義

	普通

・

当座

（様式第１０号）

平成　　年　　月　　日

　広　島　県　知　事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　　　　　　　　　　　　　　印

平成　　年度過疎地域の生活支援モデル事業財産処分承認申請書

　　平成　　年　　月　　日付け指令　　第　　　　号で交付決定を受けた補助事業について，財産処分の承認を受けたいので，広島県過疎地域の生活支援モデル事業補助金交付要綱第１２条第２項の規定により，次のとおり申請します。

　１　品目及び取得年月日

　２　取得価格及び時価
　３　処分の方法

　４　処分の理由
（別紙５）

補助金支出表【状況報告】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　目
	細目
	金　額
	補助金

要望額
	内　容
	積算根拠（数量，単価）
	備考

	研修費

	バス借上料
	･･･
	･･･
	○○事業先進地視察
	１台×１日×○円

	研修参加費
	･･･
	；；；
	〃
	入館料○人×○円(役員参加報酬○円～自己負担)

	委託費

	調査委託
	･･･
	･･･
	◎※※事業に係る需要調査
	アンケート調査１式○円

	アドバイザー委託
	･･･
	･･･
	◎※※事業制度設計委託
	制度設計委託部分○円

	事業費
	車両購入
	･･･

･･･
	；；；

；；；
	◎○○社○○
	車両：○台×○△円
保険料等：○台×○円
(うち○円～自己負担)
	車両購入時に値引きがあったため

	印刷費
	･･･
	･･･
	利用ガイド作成
	○部×○円

	工事費
	･･･
	･･･
	◎事務所内装改修
	間仕切工事１式○円

	通信機器整備
	･･･

･･･
	･･･

･･･
	◎ＦＡＸ設置
	○台×○円

△台×△円
	安価な機種へ変更し，台数を増やしたため

	備品購入
	･･･

･･･
	0
	◎机，椅子購入
	机○台×○円，椅子○脚×○円
(全額自己負担)
	椅子は既存資産を活用することとしたため

	合計
	･･･
	；；；

　（注）１　別紙３の記入内容のうち，実施済みのものに◎をすること。

　　　　２　変更がある場合は，見え消しで修正するとともに,備考欄に変更理由を記入すること。また，補助金要望額の対象とするものに変更がある場合は，変更後のカタログや見積書・

　　　　　領収書等の写しを添付すること。
（別紙６）

実施スケジュール【状況報告】

	取組の内容

	　　９月
	下旬　自治会分科会設置

　〃　関係事業者との調整

　〃　先進地視察

	　１０月
	上旬　委託業者の決定

中旬　需要調査の実施（下旬まで)

下旬　取組の制度設計（案）の作成

	　１１月
	上旬　制度設計（案）について自治会協議

中旬　制度設計（案）について自治会意思決定

下旬　××事業に係る業者契約

 〃 　※※事業に係る備品購入（備品購入を取りやめた。）

	　１２月
	上旬　サービス開始についての広報
 〃　 ××事業のサービス開始
中旬　※※事業のサービス開始

	　　１月
	上旬　サービス開始についての広報
　　　　（車両納車が遅れたためサービス開始時期を変更した。）
 〃　 ××事業のサービス開始（　〃　）
中旬　※※事業のサービス開始（　〃　）

	　　２月

	　　３月
	中旬　自治会加入者へサービス利用状況についての実績報告

下旬　翌年度事業実施についての業者契約更新

　（注）１　別紙４の記入内容のうち，実施済みのものに○をすること。

　　　　２　変更がある場合は，見え消しで修正のうえ，理由を付記すること。
（別紙７）

過疎地域の生活支援モデル事業実績書

	団体の名称
	△△△自治会

	取組の名称
	△△△を活用した○○○事業

	取組の概要
	△△△を活用し，◆◆◆や×××などを行い，○○○を行う。

	取組の運営体制
	・△△△自治会に○○部会を設け，運営を行うこととした。

・○○については，臨時職員を月○日程度雇用することとした。

・××については，自治会構成員の輪番（無償）で対応することとした。
　※※については，○○商店が実施することとした。

	取組の詳細及び

活動実績・利用状況
	受益者数　概ね　８０　名

	■高齢者全般　□認知症高齢者　■障　害　者　■家族等介護者

（　30　人）　（　　　　人）　（　　　人）　（　　　　人）

■その他

（　　　人）

	◆◆◆事業

　・○○○により○○○を行った。

　・××が△△を担当し，当面○○が※※を行うこととした。

　・○○○は週○回（○～△曜日），１日○回実施した。（事業期間の通

　　算○回実施）利用料金は○円とし，事業期間中の収入は○円，利用

　　者数は○人だった。

×××事業

　・△△△を活用し，○○○を行った。

　　○○○は××を実施し，参加者は○人だった。

　・××は△△へ委託した。これにより×××事業スキームを構築した。

　　また，事業の実施に際し，※※を対象とした○○への研修視察を実

　　施し，○○以下○人が参加した。

	今後の展開予定
	◆◆◆事業

　・○○○については，利用者数を◎人と見込み，利用料金を○円に見

　　直したうえ，同様の事業スキームにより継続する。

　・将来的には，※※の実施を目指す。

×××事業

　・○○○については，××を目標として再設定し，※※を△△に見直

　　したうえで事業を継続する。

　（注）１　「取組の運営体制」欄は，取組の実施に当たり外部事業者等を活用した場合の，活用方法や活用範囲等に

　　　　　ついて記入すること。

　　　　２　「取組の詳細及び活動実績・利用状況」欄は，取組の活動状況や利用状況等について，実績数値を含め記
　　　　　入すること。

　　　　３　「今後の展開予定」欄は，今後の取組の実施予定について記入すること。
　　　　４　受益者数は，事業の利用対象者の概数を記入するとともに，事業の対象となる受益者の種別について，該

　　　　　当がある場合に□部分を塗りつぶすこと。また，人数が明らかな場合は（）内に人数を記入すること。

　　　　５　その他取組の内容が分かるような参考資料があれば添付すること。
記入例（参考）

・事業実績を踏まえて記入してください。

・事業の形態（回数，料金等）や，利用者数などに

　ついて，実績数値を含め詳細に記入してください。

取組の実施

補助金交付申請時と変更があった場合は，変更前のものに取消線を引いたのち，変更後のものを記入のうえ，変更理由を記入してください。

記入例（参考）

補助金交付申請時と変更があった場合は，変更前のものに取消線を引いたのち，変更後のものを記入してください。

※備考欄の記入と領収書等のコピーも必要です。

×

記入例（参考）

既に実施したものは◎を付けてください。